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 自2016年07月01日起生效的增值税退税政策之若干变更 

自2016年07月01日起，增值税退税政策仅限于两种情况且越南境内买卖货品将不得退税而仅能扣抵或累计扣抵。 

据第106/2016/QH13号法第01条第03款之新修规定，增值税退税政策发生三项重大调整，均自2016年07月01日起生效。 

越南境内买卖货品不得退税： 

第106/2016/QH13号法第01条第03款规定： 

“对于采取扣抵法缴纳增值税的企业，若月度内或季度内还剩留抵进项增值税额则

可结转下期继续扣抵。” 

與之前与之前规定相比，第31/2013/QH13号法第01条第07款中除允许进项增值税额

得以扣抵并结转下期扣抵外，尚允许「……若自发生未扣抵之增值税额的当季度起

累计至少十二个月或四个季度后仍剩未扣抵之进项增值税额，其经营商则可获得申

请退税……」。 

因此，自2016年07月01日起，境内买卖货品之进项增值税额仅能扣抵且无限制次数地结转往后课税期扣抵。越南内地商贸领域

中之增值税退税算是再不存在。 

新开投资项目之有条件退税政策： 

据第106/2016/QH13号法，注册资本额投入未到位或不满足经营条件之新开投资项目的进项增值税额仅能扣抵而不得审核退还。 

即使仍然维持允许正处于投资阶段且进项增值税额达三亿越盾以上的新开投资项目申请审核退税，但是在其情况下办理退税务

必满足下列条件： 

 注册资本额务必投入到位。 

 若其项目属于有前提条件行业，则务必满足并在营运过程中连续维持经营条件。 

另外，矿产资源开采投资项目务必满足下列两项条件： 

 执照于2016年07月01日前获核发。 

 加上能源费用后之矿产资源总值占据不超过产品成本之50%。 

进口外货转售出口及海关监管区外之出口品不得审核退还增值税: 

依现行规定，进项增值税累计额为三亿越盾以上之出口品仍可审核增

值税退税。第106/2016/QH13号法第01条第03款之新规定明定下列两

种情况将不在退税对象之列: 

 进口外货转售出口。 

 海关监管区外流通之出口品。 
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有关增值税退税处理期限之新规定 

2016年06月29日，财政部业已颁布第99/2016/TT-BTC号公告予以指导执行增值税退税管理机制。据此，增值税退税处理期限将

依据下列规定执行： 

对于属先退后查之退税申请档: 

 若退税申请档非属退税对象及审批范围或评估依据尚未齐全，税务机关将自收齐退税申请文件之日起03个工作日内发送通

知函给予纳税者。 

 若具备退税条件，税务机关将自收齐退税申请文件之日起06个工作日内颁发退税批准决定函。 

对于属先查后退之退税申请档：税务机关将自收齐退税申请文件之日起不超过40天之限期

内前来纳税者总办事处进行查核并颁发退税批准决定函。  

越南省级国库自收取税务机关所寄发的已缴库款项返还令、已缴库款项返还暨应缴应退税

款互抵令之日起最迟03个工作日内进行拨付退税款项。 

第99/2016/TT-BTC号公告自2016年08月13日起生效并取代第94/2010/TT-BTC号公告、第2404/QD-BTC号函、第150/2013/TT-BTC 

号公告。 

 新修正诸多非现金付款之相关规定 

政府业已颁布第80/2016/ND-CP号法令予以修改第101/2012/ND-CP号法令中的有关非现金付款之相关规定。 

据此，本新法令明定最受瞩目之新焦点，具体如下： 

 提供中介付款服务的组织发现转帐付款金额有误、差错时仅可进行冻结不超过涉事金额的款项。 

 明确化“非现金付款方式”之概念，具体包括：支票、汇款单、汇款委托书、托收、收款委托书、银行卡以及其他符合央

行法规之付款方式。 

 新增有权从事提供中介付款服务之对象，即是允许商业银行、外资银行分行提供「电子钱包」之服务。  

 取消“提供中介付款服务的组织发现付款交易中存在诈骗、违反法规行为时可进行冻结交易账户”之规定。  

第80/2016/ND-CP号法令自2016年07月01日起生效。 

提供中介付款服务的组织是指： 

获得央行颁发提供中介付款服务的经营

批准书之非银行金融机构； 

获准提供电子钱包服务之商业银行、  

外资银行分行。 

 

电子钱包服务是指由专门提供中介付

款服务的组织为用户在信息存储之物上

（如电子元器件、手

机识别卡、计算机等

物体）设立一个虚拟

账户的服务，允许储

藏一个以价值相当于

由客户银行支存账户按1：1担保比例汇

入电子钱包服务供应商

保付帐户的金额的存款

作为保证之货币价值。 
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税务总局于2016/07/21日第3276/TCT-KK号公文 

引 入 第 8 4 / 2 0 1 6 / T T - B T C 号 公 告 关 于 

国库收纳的预算收入之手续对于各种税捐以及内地收

款。应关注之新焦点如下： 

缩小调整范围，仅适用于由税务管理机关直接

收取之各种税款、费用、手续费、土地租金、水面租

金、土地使用费、采矿权使用费及其他收款，代替旧

规定适用于国家预算的其他收款，以及包括行政违反

罚金； 

明确化规定“纳税之日”对于透过托收及代缴税

金组织以完成纳税义务之场合； 

详细说明在税务总局官方网、银行交易暨代收窗

口、托收行、国库机构如何制立纳税单据； 

规定在电子纳税单据上的强制性信息若使用银行

电子纳税服务； 

允许使用税务机关的通告、决定书以取代     

缴税列表； 

补充纳税托收流程对于未有代收职能的银行   

交易窗口。 

依该公文，预计至2017年第一季，税务机关将升级纳

税系统以让纳税者能透过电子登录方式来搜索已缴税

额、调整缴税信息、确认已缴税额。 

介绍自2016年08月01日缴税手续之 

各新焦点 
 定期每06个月及每年度企业务必公布工伤事故情况 

劳动荣军社会部于2016

/05/15日第08/2016/TT

- B L D T B X H 号 公 告 

已 指 导 工 伤 事 故 

（TNLD）及因技术事故

引起动劳安全、劳动卫

生的危险情况之收集、

存档、综合、提供、 

公布、评估等作业。 

类似于旧规，所有企业

必须对在自己工作单位

范围内所产生的工伤事

故进行信息收集、存档

以及统计列报。 

此外，据该公告的新焦

点，定期每06个月和每

年度，企业仍要实现评

估、公布工伤事故情况

给予劳动者知悉。公布

信息时限为07月10日之

前对于年度上半年的数

据及明年01月15日之前

对 于 整 年 度 的 数 据 

（据第04条）。 

关于信息公布方式，除

了单位所在地、队组、

工厂（车间）公开标明

之外还要在企业的网站

上传信息（据第0 4条 

第01项）。 

宣布的信息至少必有如

下的内容：工伤事故件

数、致命工伤事故件数

、遭受工伤人数、因工

伤事故致命的人数；发

生事故的主要原因；工

伤损失；与报导同一时

期或阶段相比的浮动率

（数量、比例）；分析

变动的原因以及工伤防

护措施的效果（第04条

第06项）。 

对于技术事故引起劳动

卫生、劳动安全的重大

危险则需依专业法规实

现信息收集、存档、综

合、提供、评估、公布。 

本公告自2016/07/01日

起 生 效 并 取 代 于 

2 0 1 2 / 0 5 / 2 1 日 第 

12/2012/TTLT-BLDTBXH-

BYT号联席公告。 

“此法律简讯主要为了提供更多法律信息给予客户。我们已竭力以确保所提供信息的正确性，不过通过此法律简讯所提供的信息内容未带有绝

对全面性，因此采用法律简讯之前贵客户应实现参考专业人士意见。”  

声明 
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